30
6

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» декабря 2013 г.

№ 152-о
О внесении изменений в постановления администрации Большереченского муниципального образования об утверждении административных регламентов  предоставления муниципальных услуг.

В целях исполнения протокола заседания подкомиссии по повышению качества государственных и муниципальных услуг, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Большереченского муниципального образования  администрация Большереченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации Большереченского муниципального образования № 79-о от 20 июня 2012 года «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий по документам, хранящимся в администрации Большереченского муниципального образования» следующие изменения:
1.1. Дополнить административный регламент пунктами 36,  36.1, 36.2, 36.3, 36.4 следующего содержания:
«36. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме:
36.1. Предоставление муниципальной услуги организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, с которыми администрацией Большереченского муниципального образования заключено в соответствии с законодательством соглашения о взаимодействии.

36.2. Предоставление муниципальной услуги в электронной форме осуществляется в соответствии с планом перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг, утвержденным распоряжением главы администрации Большереченского муниципального образования от 20 декабря 2012 года N 69-о.
36.3. При обращении за предоставлением муниципальной услуги в электронной форме гражданин или его представитель использует электронную подпись в порядке, установленном законодательством.

Заявление и электронный образ документов подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью гражданина.

Документы, направляемые в форме электронных документов, подписываются уполномоченными на подписание таких документов должностными лицами органов или организаций усиленной квалифицированной электронной подписью, если законодательством Российской Федерации для подписания этих документов не установлен иной вид электронной подписи.

36.4. Перечень классов средств электронной подписи, которые допускаются к использованию при обращении за получением муниципальной услуги, оказываемой с применением усиленной квалифицированной электронной подписи, устанавливается в соответствии с законодательством.»
2. Внести в Постановление администрации Большереченского муниципального образования № 86-о от 20 июня 2012 года «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача справки о регистрации по месту жительства (пребывания)» следующие изменения:
2.1. Дополнить административный регламент разделом «Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме» и пунктами 34.1., 34.2., 34.3. и 34.4. следующего содержания:
«Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме
34.1. Предоставление муниципальной услуги организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, с которыми администрацией Большереченского муниципального образования заключено в соответствии с законодательством соглашения о взаимодействии.

34.2. Предоставление муниципальной услуги в электронной форме осуществляется в соответствии с планом перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг, утвержденным распоряжением главы администрации Большереченского муниципального образования от 20 декабря 2012 года N 69-о.
34.3. При обращении за предоставлением муниципальной услуги в электронной форме гражданин или его представитель использует электронную подпись в порядке, установленном законодательством.

Заявление и электронный образ документов подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью гражданина.

Документы, направляемые в форме электронных документов, подписываются уполномоченными на подписание таких документов должностными лицами органов или организаций усиленной квалифицированной электронной подписью, если законодательством Российской Федерации для подписания этих документов не установлен иной вид электронной подписи.

34.4. Перечень классов средств электронной подписи, которые допускаются к использованию при обращении за получением муниципальной услуги, оказываемой с применением усиленной квалифицированной электронной подписи, устанавливается в соответствии с законодательством.»
3. Внести в Постановление администрации Большереченского муниципального образования № 82-о от 20 июня 2012 года «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача справки с места жительства умершего» следующие изменения:
3.1. Дополнить административный регламент пунктом 2.15 следующего содержания:
«2.15. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме.
Предоставление муниципальной услуги организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, с которыми администрацией Большереченского муниципального образования заключено в соответствии с законодательством соглашения о взаимодействии.

Предоставление муниципальной услуги в электронной форме осуществляется в соответствии с планом перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг, утвержденным распоряжением главы администрации Большереченского муниципального образования от 20 декабря 2012 года N 69-о.
При обращении за предоставлением муниципальной услуги в электронной форме гражданин или его представитель использует электронную подпись в порядке, установленном законодательством.

Заявление и электронный образ документов подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью гражданина.

Документы, направляемые в форме электронных документов, подписываются уполномоченными на подписание таких документов должностными лицами органов или организаций усиленной квалифицированной электронной подписью, если законодательством Российской Федерации для подписания этих документов не установлен иной вид электронной подписи.

Перечень классов средств электронной подписи, которые допускаются к использованию при обращении за получением муниципальной услуги, оказываемой с применением усиленной квалифицированной электронной подписи, устанавливается в соответствии с законодательством.»
4. Внести в Постановление администрации Большереченского муниципального образования № 91-о от 20 июня 2012 года «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»  следующие изменения:
4.1. Дополнить административный регламент пунктами 2.5.8., 2.5.9., 2.5.10., 2.5.11. следующего содержания:
«2.5.8. Предоставление муниципальной услуги организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, с которыми администрацией Большереченского муниципального образования заключено в соответствии с законодательством соглашения о взаимодействии.

2.5.9. Предоставление муниципальной услуги в электронной форме осуществляется в соответствии с планом перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг, утвержденным распоряжением главы администрации Большереченского муниципального образования от 20 декабря 2012 года N 69-о.
2.5.10. При обращении за предоставлением муниципальной услуги в электронной форме гражданин или его представитель использует электронную подпись в порядке, установленном законодательством.

Заявление и электронный образ документов подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью гражданина.

Документы, направляемые в форме электронных документов, подписываются уполномоченными на подписание таких документов должностными лицами органов или организаций усиленной квалифицированной электронной подписью, если законодательством Российской Федерации для подписания этих документов не установлен иной вид электронной подписи.

2.5.11. Перечень классов средств электронной подписи, которые допускаются к использованию при обращении за получением муниципальной услуги, оказываемой с применением усиленной квалифицированной электронной подписи, устанавливается в соответствии с законодательством.»
5. Внести в Постановление администрации Большереченского муниципального образования № 83-о от 20 июня 2012 года «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача ситуационных планов земельных участков»  следующие изменения:
5.1. Дополнить административный регламент пунктом 2.15 следующего содержания:

«2.15. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме.
Предоставление муниципальной услуги организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, с которыми администрацией Большереченского муниципального образования заключено в соответствии с законодательством соглашения о взаимодействии.

Предоставление муниципальной услуги в электронной форме осуществляется в соответствии с планом перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг, утвержденным распоряжением главы администрации Большереченского муниципального образования от 20 декабря 2012 года N 69-о.
При обращении за предоставлением муниципальной услуги в электронной форме гражданин или его представитель использует электронную подпись в порядке, установленном законодательством.

Заявление и электронный образ документов подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью гражданина.

Документы, направляемые в форме электронных документов, подписываются уполномоченными на подписание таких документов должностными лицами органов или организаций усиленной квалифицированной электронной подписью, если законодательством Российской Федерации для подписания этих документов не установлен иной вид электронной подписи.

Перечень классов средств электронной подписи, которые допускаются к использованию при обращении за получением муниципальной услуги, оказываемой с применением усиленной квалифицированной электронной подписи, устанавливается в соответствии с законодательством.»
6. Внести в Постановление администрации Большереченского муниципального образования № 77-о от 20 июня 2012 года «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача справок о составе семьи, с указанием размера занимаемой общей площади жилого помещения и наличия либо отсутствия печного отопления»  следующие изменения:
6.1. Дополнить административный регламент пунктом 2.15 следующего содержания:

«2.15. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме.
Предоставление муниципальной услуги организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, с которыми администрацией Большереченского муниципального образования заключено в соответствии с законодательством соглашения о взаимодействии.

Предоставление муниципальной услуги в электронной форме осуществляется в соответствии с планом перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг, утвержденным распоряжением главы администрации Большереченского муниципального образования от 20 декабря 2012 года N 69-о.
При обращении за предоставлением муниципальной услуги в электронной форме гражданин или его представитель использует электронную подпись в порядке, установленном законодательством.

Заявление и электронный образ документов подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью гражданина.

Документы, направляемые в форме электронных документов, подписываются уполномоченными на подписание таких документов должностными лицами органов или организаций усиленной квалифицированной электронной подписью, если законодательством Российской Федерации для подписания этих документов не установлен иной вид электронной подписи.

Перечень классов средств электронной подписи, которые допускаются к использованию при обращении за получением муниципальной услуги, оказываемой с применением усиленной квалифицированной электронной подписи, устанавливается в соответствии с законодательством.»
7. Внести в Постановление администрации Большереченского муниципального образования № 78-о от 20 июня 2012 года «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача справок о составе семьи заявителя и занимаемом жилом помещении»  следующие изменения:
7.1. Дополнить административный регламент пунктом 2.15 следующего содержания:

«2.15. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме.
Предоставление муниципальной услуги организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, с которыми администрацией Большереченского муниципального образования заключено в соответствии с законодательством соглашения о взаимодействии.

Предоставление муниципальной услуги в электронной форме осуществляется в соответствии с планом перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг, утвержденным распоряжением главы администрации Большереченского муниципального образования от 20 декабря 2012 года N 69-о.
При обращении за предоставлением муниципальной услуги в электронной форме гражданин или его представитель использует электронную подпись в порядке, установленном законодательством.

Заявление и электронный образ документов подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью гражданина.

Документы, направляемые в форме электронных документов, подписываются уполномоченными на подписание таких документов должностными лицами органов или организаций усиленной квалифицированной электронной подписью, если законодательством Российской Федерации для подписания этих документов не установлен иной вид электронной подписи.

Перечень классов средств электронной подписи, которые допускаются к использованию при обращении за получением муниципальной услуги, оказываемой с применением усиленной квалифицированной электронной подписи, устанавливается в соответствии с законодательством.»
8. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

9.  Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

10.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Большереченского

муниципального образования

Ю.Р. Витер

PAGE